
 
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo 

 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares". Ley N° 4153-B 
 
 
 
Número:  

    
        

 
 
Referencia: 

 

 

VISTO: La actuación electrónica N° E21-2025-8201-Ae; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que a través de la misma, la Jefatura de Policía Provincial, solicita la promoción del 
Personal Subalterno de la Institución; 

 
Que corresponde otorgar el ascenso al personal policial propuesto, por haber reunido 

la antigüedad y demás requisitos establecidos por la Ley N° 178-J, del Personal Policial y el 
Decreto N° 1270/64 – Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.); 

 
Que la Institución Policial no cuenta con los cargos presupuestados necesarios para 

efectuar la medida requerida, por lo que resulta necesario modificar la Estructura de Cargos 
de la Jurisdicción 21- Policía Provincial;  

 
Que la medida dispuesta en el presente se encuentra fundada en las previsiones de 

los Artículos 84, 85 y 86 de la Ley N° 178-J del Personal Policial, así como en lo establecido 
en los Artículos 1º y 2º del Decreto N° 1270/64 – Reglamento del Régimen de Promociones 
Policiales (R.R.P.P); 

 
Que han tomado la intervención que les concierne, la Dirección de Administración, 

con informe de factibilidad presupuestaria favorable y la Asesoría Letrada, con Dictamen N° 
2178/25, sin objeciones legales, ambos organismos de la Policía Provincial; la Dirección 
General de Recursos Humanos, con observaciones que fueron contempladas; la Dirección 
General de Finanzas y Programación Presupuestaria, mediante Dictamen N° 58/25, sin 
objeciones que realizar; y la Subsecretaría de Hacienda, del Ministerio de Hacienda y 
Finanzas, propiciando la continuidad del trámite; 

PROMOCIÓN POLICIAL                                                  



 

 

Que por lo expuesto, es procedente el dictado del presente instrumento legal, el que 
cuenta con el aval de los titulares del Ministerio de Seguridad y de la Policía Provincial; 

 
Por ello; 
 

 
El GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

DECRETA: 
 

Artículo 1°: Modifíquese parcialmente, a partir del 01 de enero de 2025, la estructura de 
cargos de la Jurisdicción 21 - Policía Provincial, de conformidad al mecanismo previsto en el 
inciso c), Artículo 54, de la Ley Nº 1092-A de Administración Financiera, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 
          (364) Trescientos Sesenta y Cuatro                      (364) Trescientos Sesenta y Cuatro 
                      Cargos Eliminados                                                    Cargos Creados 
 
                   Actividad Central 01 -                                              Actividad Central 01 -   
                     Actividad Central -                                                    Actividad Central -   
                Actividad Especifica 01 -                                         Actividad Especifica 01 -  
                  Conducción Superior                                 Conducción Superior  
                    
                    Cuatro (4) Cargos                                           Cuatro (4) Cargos 
                    C.E.I.C. 15 –Grado 4 -                                 C.E.I.C. 14 –Grado 3-                  
                    Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
  
                    Actividad Central 01 -                                              Actividad Central 01 -   
                     Actividad Central -                                                     Actividad Central -   
                 Actividad Especifica 02 -                                         Actividad Especifica 02 -  
       Unidades Policiales Administrativas                  Unidades Policiales Administrativas 
 
                Treinta y Dos (32) Cargos                            Treinta y Dos (32) Cargos 
                  C.E.I.C. 15 –Grado 4-                                C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                     Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 
      Programa 11 – Seguridad Ciudadana      Programa 11 –Seguridad Ciudadana   
                 y Prevención del Delito –                                           y Prevención del Delito- 
                 Actividad Específica 01 –                    Actividad Especifica 01 - 
                      Sistema Monitoreo                        Sistema Monitoreo 
 
 
 



 

 

                     Tres (3) Cargos                                    Tres (3) Cargos 
                 C.E.I.C. 15 –Grado 4-                              C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                     Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 
      Programa 11 – Seguridad Ciudadana      Programa 11 –Seguridad Ciudadana   
                 y Prevención del Delito –                                           y Prevención del Delito- 
                 Actividad Específica 02 –                    Actividad Especifica 02 - 
         Servicio Telefónico de Emergencia                   Servicio Telefónico de Emergencia 
 
                      Tres (3) Cargos                                   Tres (3) Cargos 
                 C.E.I.C. 15 –Grado 4-                              C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                     Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 
      Programa 11 – Seguridad Ciudadana    Programa 11 –Seguridad Ciudadana   
                y Prevención del Delito –                                         y Prevención del Delito- 
                  Actividad Específica 03 –                Actividad Especifica 03 - 
                       Patrullaje Policial              Patrullaje Policial 
                    
  Doscientos cincuenta y Seis (256) Cargos               Doscientos cincuenta y Seis (256) Cargos 
                    C.E.I.C. 15 –Grado 4-                                C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                       Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 
  Programa 12 – Policía en Función Judicial-            Programa 12 – Policía en Función Judicial-   
    Subprograma 01 – Actividad Judicial-                         Subprograma 01 – Actividad Judicial-      
              Actividad Especifica 02 -                                             Actividad Especifica 02 –  
               Investigación Criminal                               Investigación Criminal    
 
                  Veintinueve (29) Cargos                                Veintinueve (29) Cargos    
                  C.E.I.C. 15 –Grado 4-                               C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                      Sargento Primero                               Sargento Ayudante       
 
   Programa 12 –Policía en Función Judicial             Programa 12 –Policía en Función Judicial 
         Subprograma 02 – Investigación e                         Subprograma 02 – Investigación e 
    Inteligencia de Delitos de Narcotráfico -                   Inteligencia de Delitos de Narcotráfico - 
                  Actividad Específica 02 –                                         Actividad Específica 02 -  
                 Investigación Criminal en                                         Investigación Criminal en  
                   Delitos de Narcotráfico                                            Delitos de Narcotráfico 
 
                        Doce (12) Cargos                                  Doce (12) Cargos 
                    C.E.I.C. 15 –Grado 4-                              C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                       Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 



 

 

            Programa 13 – Seguridad Vial -                       Programa 13 – Seguridad Vial -   
                Actividad Específica 01 –                         Actividad Especifica 01 - 
                   Prevención y Control                                                Prevención y Control 
 
                   Diecinueve (19) Cargos                                  Diecinueve (19) Cargos 
                    C.E.I.C. 15 –Grado 4-                                               C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                      Sargento Primero                                  Sargento Ayudante 
 
       Programa 14 – Formación Policial-                           Programa 14 – Formación Policial-   
                 Actividad Especifica 01 -                                            Actividad Especifica 01 –  
                          Educación                                                                 Educación          
 
                      Seis (6) Cargos                                     Seis (6) Cargos 
                 C.E.I.C. 15 –Grado 4-                              C.E.I.C. 14 –Grado 3- 
                     Sargento Primero                                 Sargento Ayudante 
 
Artículo 2°: Promuévase, a partir del 1° de enero de 2025, en la Jerarquía que se indica, al 
siguiente Personal Subalterno de la Policía Provincial, en los cargos y ubicación 
presupuestaria que en cada caso se especifica: 
 
De Sargento Primero - Grado 4 –– C.E.I.C. 15 – a Sargento Ayudante - Grado 3 – C.E.I.C. 14 
– Cuerpo Seguridad – Escalafón General. 

Coronel, Oscar Javier D.N.I. N°   25.617.031  

Vallejos, Reimundo Julio D.N.I. N°   30.648.433  

Quiroz, Leonardo José D.N.I. N°   32.446.209  

Moreira, Ernesto German D.N.I. N°   31.112.323  

Diaz, Sergio Ariel D.N.I. N°   29.306.295  

Ramírez, Diego Gustavo D.N.I. N°   30.007.024  

Alonso Lavia, Jorge Alberto D.N.I. N°   29.779.666  

Ybañez, José Alberto D.N.I. N°   27.808.235  

Jara, Carlos Maximiliano D.N.I. N°   34.900.170  

Sanabria, Orlando Miguel  D.N.I. N°   30.791.838  

Escalante, Silvio Agustín D.N.I. N°   27.665.369  

García, Matías Sebastián D.N.I. N°   28.271.431  

Torres, Pedro Alejandro D.N.I. N°   31.397.775  

Altamirano, Sergio Rene D.N.I. N°   29.925.740  

Godoy, Héctor Roque D.N.I. N°   27.992.351  

Lavia, Carlos Ramon D.N.I. N°   32.620.504  

Aldama, Roberto Mauricio D.N.I. N°   30.943.768  

Gómez, Ariel Jesús D.N.I. N°   31.585.646  



 

 

Ibáñez, Cristian Javier D.N.I. N°   29.185.697  

Franco, Osvaldo Abel D.N.I. N°   32.494.146  

Flores, Aldo Hugo D.N.I. N°   30.199.460  

Herrera, Jorge Daniel D.N.I. N°   29.893.859  

Córdoba, Alfredo Javier D.N.I. N°   31.294.012  

Núñez, Ricardo Luis D.N.I. N°   28.435.106  

Vallejos, Marcelo Eduardo D.N.I. N°   31.872.735  

Montenegro, Pablo Javier D.N.I. N°   30.370.354  

Borda, Diego Sergio Mauricio D.N.I. N°   29.020.123  

Acosta, Ricardo Raúl D.N.I. N°   29.749.917  

Sotelo, Pablo Eloy D.N.I. N°   30.791.844  

Ayala, Néstor Rodolfo D.N.I. N°   32.231.871  

Romero, Ariel Oscar D.N.I. N°   29.702.666  

Tejerina, Rafael Alberto D.N.I. N°   32.697.924  

Duran, David Adrián D.N.I. N°   29.881.099  

Gómez, Edgardo Ariel D.N.I. N°   30.274.518  

Ramírez, Raúl Sebastián D.N.I. N°   29.989.820  

Romero, Daniel David D.N.I. N°   28.419.236  

Petris, Walter Fernando D.N.I. N°   28.315.453  

Ramírez, Daniel Orlando D.N.I. N°   29.444.425  

Ojeda, Walter Ariel D.N.I. N°   28.006.862  

Radojkovich, Juan Manuel D.N.I. N°   31.403.494  

Flores, José Emanuel D.N.I. N°   32.062.795  

Romero, Cesar Hernán D.N.I. N°   29.128.084  

Monzón, Luis Ernesto D.N.I. N°   31.630.900  

González, Aldo Darío D.N.I. N°   27.663.435  

González Giménez, Diego Alejandro D.N.I. N°   30.789.726  

Coman, Pedro Gustavo D.N.I. N°   31.749.302  

Galeano, Cristian Ariel D.N.I. N°   31.377.288  

Velásquez, Oscar German D.N.I. N°   28.011.351  

Anchava, Javier Marcelino D.N.I. N°   27.663.442  

Coria, Enzo Néstor Emilio D.N.I. N°   32.138.686  

Sosa Guzmán, Oscar Eduardo D.N.I. N°   31.377.293  

Maglianesi, Juan Ramon D.N.I. N°   29.616.563  

Chazarreta, Juan Carlos D.N.I. N°   32.451.869  

Escalante, Jorge Héctor D.N.I. N°   29.724.475  

Moreira, Jorge Sebastián D.N.I. N°   29.220.147  

Benítez Valdez, Fernando Andrés D.N.I. N°   33.075.704  

Fernández, Matías Omar D.N.I. N°   31.909.512  



 

 

Sánchez, Jorge Ramon D.N.I. N°   29.567.686  

Palavecino, Ricardo Edelmiro D.N.I. N°   30.665.630  

Ramírez, Eduardo D.N.I. N°   27.472.264  

Villalva, Jorge Eduardo D.N.I. N°   30.483.917  

Maza, Cristian Oscar D.N.I. N°   31.736.834  

Romero, Carlos Matías D.N.I. N°   31.109.639  

Núñez, Gustavo Guillermo D.N.I. N°   30.483.901  

Coronel, Cesar Adrián D.N.I. N°   30.441.111  

Esquivel, Miguel D.N.I. N°   30.302.178  

Acosta, Diego Fabian D.N.I. N°   30.480.265  

Diaz, Leandro Antonio D.N.I. N°   31.893.386  

Juárez, Víctor Hugo D.N.I. N°   28.317.263  

Sarabia, Aníbal D.N.I. N°   29.673.733  

Gallardo, Roberto Damián D.N.I. N°   28.726.537  

Montes, Osvaldo Fabian D.N.I. N°   29.219.987  

Cabrera, Raúl Fabian D.N.I. N°   27.995.300  

Barrios, Darío Ramon D.N.I. N°   31.294.632  

Benítez, Walter Javier D.N.I. N°   32.266.904  

Rotela, Juan Antonio D.N.I. N°   30.274.524  

Aguirre, Gustavo Daniel D.N.I. N°   28.993.043  

González, Rubén Darío D.N.I. N°   27.511.395  

Varela, Adrián Antonio D.N.I. N°   30.050.891  

Abalos, Maximiliano Julián D.N.I. N°   30.614.776  

Sosa, Víctor Antonio D.N.I. N°   29.465.037  

Sotelo, Edgardo Matías D.N.I. N°   31.570.525  

Figueroa, Walter Daniel D.N.I. N°   28.499.017  

Fernández, Pablo Adrián D.N.I. N°   32.198.851  

Lemos, Darío Gastón D.N.I. N°   31.872.489  

Fiedorobicz, Roberto Omar D.N.I. N°   29.925.347  

Roa, Diego Isidoro D.N.I. N°   27.572.928  

Suarez, Leonardo Javier D.N.I. N°   30.354.890  

Benítez, Jorge Ariel D.N.I. N°   31.701.107  

Niz, Sergio Orlando D.N.I. N°   31.872.337  

Ruiz Diaz, Diego Leonel D.N.I. N°   31.909.653  

Salto Pérez, Jorge Matías D.N.I. N°   30.259.316  

Acuña, Héctor Gerardo D.N.I. N°   31.972.327  

Aguirre, Antonio Wenceslao D.N.I. N°   31.793.376  

Luna, Néstor Fabian D.N.I. N°   30.214.658  

Zalazar, Gerardo Adrián D.N.I. N°   30.665.640  



 

 

Huespe, Miguel Adrián D.N.I. N°   29.925.109  

López, Leonardo Raúl D.N.I. N°   29.987.478  

Mancuello, Gustavo Ariel D.N.I. N°   31.396.300  

Galván, Diego Iván D.N.I. N°   31.233.322  

Orta, Sebastián Fernando D.N.I. N°   32.920.260  

Cuellar, Pablo Isidro D.N.I. N°   30.665.761  

Pelozo, Walter Leonardo D.N.I. N°   32.065.540  

Coronel, Roberto Adrián D.N.I. N°   32.231.941  

Moreyra, Diego Rubén D.N.I. N°   30.580.507  

Gamarra, Oscar Alfredo D.N.I. N°   28.603.109  

Torres, Juan Ramon D.N.I. N°   29.767.825  

Medina, Héctor Manuel D.N.I. N°   28.661.536  

Pérez, Carlos D.N.I. N°   29.874.888  

Maidana, Pedro Daniel D.N.I. N°   31.117.264  

Brest, Gustavo Ariel D.N.I. N°   31.720.615  

Sánchez, Jaime Roberto D.N.I. N°   33.352.859  

Caballero, Elio Nicolás D.N.I. N°   30.789.659  

Madona, Aldo Milton D.N.I. N°   30.943.552  

Hoffman, Pablo Ireneo D.N.I. N°   31.858.420  

Monzón, José Omar D.N.I. N°   30.626.725  

Sánchez, Rubén Osmar D.N.I. N°   27.553.864  

Vera, Andrés Eloy D.N.I. N°   32.343.690  

Carballo, Daniel Nicolas D.N.I. N°   30.943.700  

Cespedes, Carlos Luis D.N.I. N°   29.934.512  

Sanabria, Jorge Ramon D.N.I. N°   32.062.462  

Gill, Víctor Leandro D.N.I. N°   31.002.786  

Abrego, Néstor Rafael D.N.I. N°   29.989.524  

Ramos, Mario D.N.I. N°   29.748.802  

Avalos, Javier Rito D.N.I. N°   28.707.039  

Aguirre, Ernesto D.N.I. N°   30.033.505  

Vallejos, Carlos Daniel D.N.I. N°   30.468.122  

Ayala, Diego Rafael D.N.I. N°   29.830.140  

Aguirre, Nicolas Sebastián D.N.I. N°   31.630.422  

Cortes, Juan Carlos D.N.I. N°   28.661.448  

Farias, Julián Enrique D.N.I. N°   31.887.054  

Roda, Pablo Román D.N.I. N°   31.112.161  

Vallejos, Gustavo Alberto D.N.I. N°   29.720.922  

Coria, Cristian Daniel D.N.I. N°   28.801.841  

Sequeira, Raúl Oscar D.N.I. N°   29.439.286  



 

 

Alisio, Pablo Antonio D.N.I. N°   27.469.749  

Jara Ponce, Adrián Alcides D.N.I. N°   27.586.600  

Plaza, Walter D.N.I. N°   31.195.428  

Martínez, Edgardo Hernán D.N.I. N°   29.013.713  

Segovia, Daniel Wenseslao D.N.I. N°   29.231.083  

Acuña, Rene Adrián D.N.I. N°   28.317.687  

Saucedo, Aldo Adrián D.N.I. N°   30.748.025  

Sandoval, Mauro Alejandro D.N.I. N°   31.025.752  

Stacul, Fernando Javier D.N.I. N°   29.493.191  

Avalos Alfonso, Milton Ariel D.N.I. N°   32.231.962  

Navarrete, Eduardo Fabian D.N.I. N°   33.724.140  

Rojas, Adrián Alberto D.N.I. N°   31.746.079  

Reynoso, Gabriel Alejandro D.N.I. N°   30.797.859  

Carcano, Javier Enrique D.N.I. N°   29.092.504  

Cardozo, Javier Edgardo D.N.I. N°   29.546.916  

Jardín, Rómulo Alejandro D.N.I. N°   32.917.568  

Gauna, Aníbal Diego José D.N.I. N°   32.231.949  

Pavón, Aldo Adrián D.N.I. N°   31.990.520  

Paniagua, Maximiliano Arnaldo D.N.I. N°   32.817.437  

Benítez, Ricardo Ariel D.N.I. N°   29.989.901  

Lezcano, Gustavo Ariel D.N.I. N°   30.159.071  

Oliva, Juan José D.N.I. N°   33.072.874  

Acosta, Ramón Gregorio D.N.I. N°   30.453.036  

Esquivel, Rubén Darío D.N.I. N°   31.872.859  

Macias, Marcelo Ramón D.N.I. N°   31.630.862  

Cabrera, Leandro Jesús D.N.I. N°   32.977.230  

Alegre, Cristian Andrés D.N.I. N°   30.399.872  

Perezlindo, Sergio Daniel  D.N.I. N°   29.454.006  

Romero, Diego Ariel D.N.I. N°   30.793.455  

Aguilera, Jorge Alcides D.N.I. N°   30.039.597  

Sendra, Ariel Antonio D.N.I. N°   32.433.366  

Soto, Hugo Lucio D.N.I. N°   31.109.976  

Ayala, Hernán Daniel D.N.I. N°   29.934.190  

Ibarra, Miguel Ángel D.N.I. N°   32.535.197  

Veloso, José Marcial D.N.I. N°   31.886.859  

Cornejo, Ramon Ignacio D.N.I. N°   32.270.578  

Fleita, Andrés Ramon D.N.I. N°   30.959.593  

Diaz, Víctor José D.N.I. N°   29.219.712  

Fernández, Eduardo Sebastián D.N.I. N°   32.398.675  



 

 

Gay, Diego Leonardo D.N.I. N°   30.641.494  

Ortega, Jorge Sebastián D.N.I. N°   32.557.032  

Otazo, Cristian Gabriel D.N.I. N°   31.025.779  

Castillo, Gustavo Ariel D.N.I. N°   29.219.911  

Rodríguez, José Luis D.N.I. N°   29.413.252  

Tkachuk, Sebastián Rubén D.N.I. N°   32.568.291  

Fernández, Ricardo Norberto D.N.I. N°   29.440.544  

Acuña, Manuel Vicente D.N.I. N°   30.854.866  

Chuiko, Alberto Fabian D.N.I. N°   31.079.319  

González, Ramon Alfredo D.N.I. N°   30.391.383  

Cabaña, Jorge Darío D.N.I. N°   30.580.819  

Cordero Gutiérrez, Edgard Osmar D.N.I. N°   31.961.749  

López, Pablo Ariel D.N.I. N°   31.167.119  

Meza, Víctor Sebastián D.N.I. N°   31.570.348  

Pasquale, Ramon Aníbal D.N.I. N°   30.730.242  

Zorrilla, Adrián Enrique D.N.I. N°   32.834.304  

Amarilla, Ángel Oscar D.N.I. N°   28.041.326  

Barrios, Gustavo Adrián D.N.I. N°   30.579.921  

Franco, Mauro Eduardo D.N.I. N°   31.484.445  

Calermo, Miguel Orlando D.N.I. N°   30.337.839  

Camus, Luis D.N.I. N°   31.324.719  

Diaz, Alejandro Gustavo D.N.I. N°   32.226.036  

Fernández, Ariel Nicolas D.N.I. N°   31.236.136  

Ramos, Walter Marcelo D.N.I. N°   28.122.694  

Azula, Ariel Eulogio D.N.I. N°   32.247.918  

Enciso, Diego Bernardino D.N.I. N°   28.795.751  

Acevedo, Martín Raúl D.N.I. N°   32.062.968  

Moreno, Omar Alejandro D.N.I. N°   32.664.615  

Valenzuela, Alfredo Alejandro D.N.I. N°   30.441.159  

Bareiro, Alberto Miguel D.N.I. N°   32.620.655  

Voelkli, Miguel Eduardo D.N.I. N°   29.021.770  

Aranda, José Luis D.N.I. N°   31.944.212  

Pérez, Luis Adrián D.N.I. N°   28.234.165  

Ortiz, Luis Martin D.N.I. N°   32.977.169  

Salas, Eduardo Ariel D.N.I. N°   29.779.645  

López, Héctor Daniel D.N.I. N°   33.145.526  

Zacarias, José Gabriel D.N.I. N°   33.214.352  

Castillo, Marcelo Omar D.N.I. N°   30.303.089  

Ferreira, Mauro Guillermo D.N.I. N°   32.112.988  



 

 

Tschernigoi, Jorge Jonathan D.N.I. N°   31.523.535  

Ballatore, Daniel Alberto D.N.I. N°   33.146.172  

Kulig, Iván D.N.I. N°   30.743.595  

Nis, Cristian Aníbal D.N.I. N°   28.858.598  

Luque, Leonardo Luis D.N.I. N°   31.786.865  

Torres, Carlos Cristian D.N.I. N°   30.266.574  

Velozo, Arnaldo Andrés D.N.I. N°   29.398.686  

Marconi, Manuel Fabian D.N.I. N°   30.483.888  

Bernachea, Aldo Samuel D.N.I. N°   28.707.333  

Saucedo, Juan Ramon D.N.I. N°   32.229.422  

Gómez, Mariano Daniel D.N.I. N°   29.767.674  

Ortiz, Darío Alfredo D.N.I. N°   28.419.223  

Cabaña, Gregorio César D.N.I. N°   30.929.924  

Lobo, Miguel Ángel D.N.I. N°   28.510.877  

González, Hugo Andrés D.N.I. N°   28.300.136  

Espinola, Abel Horacio D.N.I. N°   30.441.175  

Cabrera, Ricardo Hernán D.N.I. N°   31.786.640  

Servín, Damián Alberto D.N.I. N°   30.159.167  

Cabaña, Cesar Humberto D.N.I. N°   28.927.543  

Rea, Juan Antonio D.N.I. N°   31.999.606  

Maidana, Nelson Edgardo D.N.I. N°   33.377.347  

Saucedo, Adrián Eduardo D.N.I. N°   31.676.396  

Navarrete, Víctor Rafael D.N.I. N°   31.368.935  

Rodríguez, Omar Salvador D.N.I. N°   29.000.799  

Diaz, Alberto Ricardo D.N.I. N°   27.676.155  

González, Alberto D.N.I. N°   30.382.278  

Portillo, Cesar Javier D.N.I. N°   31.613.149  

Torres, Ramon Javier D.N.I. N°   31.872.752  

Williams, Francisco Osvaldo D.N.I. N°   29.673.296  

González, Juan Antonio D.N.I. N°   30.290.183  

Villalba, Ángel Gabriel D.N.I. N°   33.214.483  

Gómez, Cesar Omar D.N.I. N°   31.204.562  

Azcona, Pablo Sergio D.N.I. N°   30.783.286  

Sosa, Alberto Martin D.N.I. N°   32.728.906  

Alegre, Darío Fabian D.N.I. N°   29.011.764  

Moor, Leandro Damián D.N.I. N°   32.062.526  

Molina, Humberto Emiliano D.N.I. N°   30.641.485  

Avalos, Luis Ariel D.N.I. N°   30.714.373  

Pedroso, Leonardo Andrés D.N.I. N°   34.055.638  



 

 

Carles, Cristian Ariel D.N.I. N°   33.353.260  

Yñiguez, Lionel Alberto D.N.I. N°   33.039.674  

Maidana, Juan Carlos D.N.I. N°   31.109.673  

Romero, Aníbal Alexis D.N.I. N°   31.397.899  

Sánchez, Edgardo Adrián D.N.I. N°   28.607.267  

Enríquez, Juan Manuel D.N.I. N°   32.300.223  

Moreno, Lucas Fernando D.N.I. N°   28.317.314  

Maciel, Adán Augusto D.N.I. N°   29.163.600  

Fernández, Daniel Alberto D.N.I. N°   27.991.312  

Vaschkor, Daniel Martin D.N.I. N°   31.496.214  

Livio, Leandro Gastón D.N.I. N°   29.724.541  

Ramírez Houdin, Carlos Facundo Marcos D.N.I. N°   26.447.206  

Basiuk, Gustavo Javier D.N.I. N°   28.603.401  

Mora, César Luis D.N.I. N°   30.648.258  

Sosa, Cristian Edgardo D.N.I. N°   32.299.904  

Vallejos, Juan José D.N.I. N°   32.940.395  

Ruiz, Adrián Edgardo D.N.I. N°   30.242.798  

González, Nelson Ovidio D.N.I. N°   29.657.477  

Romero, José del Pilar D.N.I. N°   28.022.557  

Pereyra, Gabriel Alberto D.N.I. N°   32.004.007  

López, José Román D.N.I. N°   29.552.985  

Fernández, Néstor Juan Carlos D.N.I. N°   31.686.107  

Barrios, Juan Manuel D.N.I. N°   31.112.415  

Bogado, Ariel Esteban D.N.I. N°   28.927.716  

Cabrera, Cristian Epifanio D.N.I. N°   28.318.302  

Del Curto, Pedro Rolando D.N.I. N°   30.233.052  

Insaurralde, Andrés Fabián D.N.I. N°   28.122.562  

Bravo, Silvio Eduardo D.N.I. N°   29.220.501  

Fernández, Luís Leónidas D.N.I. N°   33.383.274  

Arévalo, Oscar Leonardo D.N.I. N°   31.484.491  

Galarza, Fabián D.N.I. N°   28.858.394  

Sánchez Meza, José Gines D.N.I. N°   28.888.383  

Sánchez, José Luís D.N.I. N°   29.641.830  

Fernández, Oscar Luís Andrés D.N.I. N°   31.698.668  

Vallejo, Leandro Adolfo D.N.I. N°   32.474.513  

Fernández, Artemio Cipriano D.N.I. N°   33.614.686  

Soto, Javier Alberto D.N.I. N°   28.002.013  

Gauna, Armando Antonio D.N.I. N°   33.612.856  

Garcia, José Luís D.N.I. N°   32.065.239  



 

 

Fernández, Ricardo Javier D.N.I. N°   31.887.874  

Fernández, Roberto Carlos D.N.I. N°   33.479.062  

Erhardt, Alberto Alejandro D.N.I. N°   28.924.071  

Frutos, Juan Carlos D.N.I. N°   31.309.512  

Cardozo, Juan Manuel D.N.I. N°   29.358.569  

Ayala, Norberto Ramón D.N.I. N°   33.925.756  

Beloborodoff, Nadir Iván D.N.I. N°   33.549.310  

Caballero, José Aníbal D.N.I. N°   31.167.975  

Barreto, Eduardo D.N.I. N°   30.006.780  

Calermo, Rolando Edgardo D.N.I. N°   31.833.926  

Maguna, Dante Adrián D.N.I. N°   28.874.299  

Brítez, Gustavo Arturo D.N.I. N°   28.419.206  

Benítez, Mauro Sebastián D.N.I. N°   31.972.226  

Núñez, Luciano Hernán D.N.I. N°   32.181.567  

Martínez, Leonardo Daniel D.N.I. N°   32.302.457  

Cardozo, Diego Aníbal D.N.I. N°   31.119.301  

De Jesús, Fabio Daniel D.N.I. N°   29.984.044  

Idarraga, Carlos Javier D.N.I. N°   32.225.989  

Cardozo, Elvio Matías D.N.I. N°   33.038.429  

Aranda, Marcelo Mauricio D.N.I. N°   29.465.585  

Báez, Gerardo Nicolás D.N.I. N°   29.934.506  

Maciel, David Exequiel D.N.I. N°   32.308.869  

Soto, Emmanuel Fernando D.N.I. N°   34.013.360  

Palavecino, Ariel Armando D.N.I. N°   30.571.973  

Bezerra Cavalcanti, Esteban Daniel D.N.I. N°   31.872.712  

Melgarejo, Jorge Ariel D.N.I. N°   28.602.576  

Fonteina, Enrique Gaspar D.N.I. N°   31.737.070  

Pérez, Daniel Andrés D.N.I. N°   29.452.158  

Chiesa, Héctor Leonardo D.N.I. N°   32.494.154  

López, Nicolás Alfredo D.N.I. N°   33.392.471  

Cuellar, Hugo Gabriel D.N.I. N°   30.453.070  

Alegre Páez, Héctor Gonzalo D.N.I. N°   30.207.961  

Azerrad, Abrahán Orlando D.N.I. N°   33.353.506  

Leguizamón, Omar René D.N.I. N°   31.786.746  

Palacio, Franco Leonardo D.N.I. N°   32.266.958  

Correa Romero, Julio Ariel D.N.I. N°   32.441.930  

Obregón, Walter Jorge Jesús D.N.I. N°   33.383.978  

Gaona Flores, Nicolás Gerardo D.N.I. N°   33.612.734  

Mosevich, Moisés Jesús D.N.I. N°   32.248.292  



 

 

Quintana, Rafael Darío D.N.I. N°   33.145.252  

Ruiz, Cristian Emmanuel D.N.I. N°   29.012.958  

Jiménez, Oscar Alberto D.N.I. N°   30.303.100  

Reschini, Arnoldo Omar D.N.I. N°   33.729.069  

Domínguez, Sergio Alberto D.N.I. N°   32.622.735  

Talavera, Raúl Jesús D.N.I. N°   34.706.943  

Cardozo, Catalino Javier D.N.I. N°   30.793.574  

López, Juan Gabriel D.N.I. N°   31.570.533  

Alfonso, David Agustín D.N.I. N°   30.803.284  

Aranda, Rubén Alejandro D.N.I. N°   33.383.305  

Romero, Daniel Alejandro D.N.I. N°   31.698.970  

Zequeira, Diego Argentino D.N.I. N°   32.408.365  

Romero, Luis Ernesto D.N.I. N°   30.050.999  

Sotelo, Adrián Nahuel D.N.I. N°   32.494.082  

Sánchez, José Luís D.N.I. N°   31.971.272  

 
De Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – a Sargento Ayudante - Grado 3 – C.E.I.C. 14 
– Cuerpo Técnico – Escalafón Criminalística. 
 

Álvarez, Gabriel Orlando D.N.I. N°   33.383.492  

 
De Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – a Sargento Ayudante - Grado 3 – C.E.I.C. 14 
– Cuerpo Técnico – Escalafón Comunicaciones. 
 

González, Luciano Francisco D.N.I. N°   29.440.938  

Rodríguez, Fernando Ariel D.N.I. N°   32.474.659  

Leiva, Alberto Eduardo D.N.I. N°   31.112.167  

Chichari, Emanuel Matías D.N.I. N°   31.570.440  

Coronel, Cristian David D.N.I. N°   30.579.920  

Peralta, Luís Alberto D.N.I. N°   30.214.820  

Lescano, Cesar Emanuel D.N.I. N°   33.038.340  

Alderete, Damián Enrique D.N.I. N°   30.984.765  

 
De Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – a Sargento Ayudante - Grado 3 – C.E.I.C. 14 
– Cuerpo Técnico – Escalafón Bomberos. 
 

Mercado, Miguel Enrique D.N.I. N°   32.089.005  

Acosta, Darío Alfredo D.N.I. N°   31.015.231  

Micelli, Carlos Alberto D.N.I. N°   28.874.805  



 

 

Medina, Víctor Pablo D.N.I. N°   27.585.928  

Martínez, Norberto Esteban D.N.I. N°   30.829.856  

Capara, Julio Cesar D.N.I. N°   31.195.261  

Gusman, Florencio D.N.I. N°   27.987.987  

Borda, Angel Daniel D.N.I. N°   30.855.328  

Encina, Eduardo Esteban D.N.I. N°   31.330.342  

 
De Sargento Primero - Grado 4 – C.E.I.C. 15 – a Sargento Ayudante - Grado 3 – C.E.I.C. 14 
– Cuerpo Técnico – Escalafón Banda. 
 
Gamboa, Marcelo Alejandro D.N.I. N°   28.806.612  

 
Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Administración de Jefatura de Policía a liquidar y 
abonar a los agentes que se detallan en el Artículo 2º del presente Decreto, el pago de los 
ascensos a partir del 01 de enero de 2025. 
 
Artículo 4°: La medida dispuesta en el presente se encuadra en las previsiones de la Ley N° 
178-J, del Personal Policial y en el Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de 
Promociones Policiales. 
 
Artículo 5°: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente Decreto, 
se imputara a la respectiva partida presupuestaria de la Jurisdicción 21 – Policía Provincial, 
conforme con la naturaleza de la erogación.  
 
Artículo 6º: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en el 
Boletín Oficial y archívese. 
 
 
 


	numero_documento: DEC-2025-981-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 13 de Junio de 2025
	firma_1: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_1: Secretaria General
	dependencia_1: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_2: HUGO DANIEL MATKOVICH
	cargo_2: Ministro
	dependencia_2: Ministerio de Seguridad
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2025-06-13T18:18:17-0300


		2025-06-13T19:20:54-0300


		2025-06-13T23:05:07-0300


		2025-06-13T23:05:08-0300




